oia in istis inferioribus causari ex motu corporum celestium & quod reuolutis eisdem reuolutionibus corporum superiorum sequebantur eidem effectus numero qui aliqui fuerant. Unde dicebat quod adhuc plato idem numero legetur atthenis: & quod habebit easdem scholas & eosdem auditores quos habuit. Et ideo philosophus contra eosdem arguit. quod licet idem celum numero & idem sol sit in eisdem reuolutionibus numero sed specie. & hoc secundum viam nature. Similiter dico quod si corpora iduerent in corruptionem & surgerent secundum viam nature quod non resurgerent eadem numero: sed eadem specie. Sed cum reintegratio & resurrectio sicut dictum est fiant virtute diuina: dicimus quod corpora erunt eadem numero: cum neque principia indiuidua huiusmodi sint aliud quam hec anima & hoc corpus. In resurrectione autem redibit & anima eadem numero cuius sit in corruptibilis: & hoc corpus idem numero ex eisdem pulueribus in quibus resolutum fuit ex virtute diuina reparatum. sic erit idem homo numero resurgens. Nec facio vim in formis intermediis: quia non pono esse aliquam aliam formam substantialem in homine nisi animam rationalem a qua habet corpus humanum quod sit animatum natura sensibili & vegetabili: & quod sit rationale. Forme vero accidentales nihil impediunt identitatem numerali quam ponimus.

**C**onsequenter cum dicit. (Cuius autem corruptibile est.) Confirmat quod dixerat per auctoritatem. Et circa hoc duo facit. Primo ponit auctoritatem. Secundo ex ea concludit tria ibi. (Ubi enim est mors est.) Dicit ergo primo. Dixi quod oportet corruptibile hoc iduere est. Sed cum mortale hoc iduerit immortalitatem tunc. scilicet in futuro. Quod est contra illos qui dicunt. iam resurrectionem factam. Sicut primo qui scripsit est. scilicet Absorpta est. Hoc secundum translationem nostram non inuenit in aliquo libro Biblicae. Si tamen inuenitur in translatione. non est certum unde sumptus sit. Potest tamen dici hoc esse sumptum. Esa. 26. Uiuent mortui tui est. Et 25. Precipitabit mortem in sempiternum. Osee. 13. ubi nos habemus. Ero mors tua o mors. 70. habent. Absorpta est mors in victoria. id est propter victoriam christi. Et ponit preteritum per futuro propter certitudinem prophetie. psalmus 3. Degluties mortem est.

**C**onsequenter cum dicit. (Ubi est mors victoria tua est.) Concludit tria ex premissa auctoritate. Inquisitione scilicet contra mortem. Gratia actiones ad deum ibi. (Deo autem gratias.) Et ammonitione sua corinthiis ibi. (Itaque fratres mei est.) Circa primum duo facit. Primo ponit inquisitionem. Secundo exponit ibi. (Stimulus autem est.) Loquitur ergo apostolus de victoria christi contra mortem quasi in quodam speciali gaudio positus assumit personam virores resurgentium dicens. Ubi est mors victoria tua: Hoc non inuenitur in aliquo loco sacre scripture. vtrius autem ex se vel aliunde habuerit hoc apostolus incertum est. Si tamen aliunde accepisset videtur accepisse de Esa. 14. Quomodo quieuit tributum cessauit est. Dicit ergo. Ubi est mors est. scilicet corruptionis. victoria tua. id est potentia qua totum humanum genus prosternebas: de omnibus triumphabas. 2. Reg. 14. Des morimur est. Job. 18. Calcet super eum quasi rex interitus est.

**C**um dicit. (Ubi est mors stimulus tuus.) Quid autem sit stimulus consequenter exponit dicens. (Stimulus autem est.) Unum duo ponit. Unum per quod exponit quod dixit. Aliud per quod objectionem excludit ibi. (Virtus peccati est.) Sciendum est autem quod stimulus mortis potest dici vel stimulans ad mortem. vel quo vititur seu quez facit mors. sed litteralis sensus est. stimulus mortis. id est stimulans ad mortem: quia homo per peccatum est impulsus & deiectus ad mortem. Roma. 6. Stipendia peccati mors est.

**S**ed quod aliquis posset obicere quod iste stimulus est remouitus per legem. ideo consequenter hoc apostolus excludit sub-

dens. Virtus vero. id est augmentum peccati lex. Quasi dicitur. Non est remouitus peccatum per legem: imo virtus peccati lex. id est augmentum occasionaliter. scilicet non quod induceret ad peccatum: sed quantum dabat occasionem peccati & non conferebat gratiam ex qua magis accedebat concupiscentia ad peccatum. Roma. 5. Lex subtrahit ut abundaret delictum. Roma. 7. Occasione accepta peccatum per mandatum est. Est autem alius sensus: sed non literalis ut stimulus mortis dicitur quo vititur mors: & sic per mortem itellitur dyabolus. Apoc. 6. Nomen illi mors. Et sic stimulus mortis est tentatio dyaboli. Et sic totum quod dicitur de morte exponitur de dyabolo. ut in Glo. habetur. Vel stimulus mortis. id est a morte factus. id est carnali concupiscentia. Iaco. 1. Concupiscentia cum ceperit est. Concupiscentia. n. primo volentes allicit sic in iteratis. Secundo repugnantes trahit ut in continentibus. Postea creditur: sed non vincit ut in continentibus. Postea debilitat eum: tentatio sic in temperatis & ultimo totaliter deficit sic in beatis quibus dicere oportet. Ubi est mors tentatio vel victoria tua: Quia stimulus mortis destructus est non per legem: sed victoria christi. id est deo sunt reddende gratias actiones. Et hoc est quod dicitur. Deo autem gratias. s. ago seu agamus quod dedit nobis victoriam mortis & peccati per iesum christum non per legem. Ioan. 16. Nec est victoria est. Roma. 15. Quis me liberabit est. Gratias dei est. Nam quod impossibile est.

**C**onsequenter cum dicit. (Itaque fratres mei est.) Subdit ammonitionem. scilicet. n. dicitur est pseudo apostolus corrumpebat corinthios negando resurrectionem. & id postquam iam astruxit fidem resurrectionis & per exempla ostendit: ammonet eos quod bene se habeant ne seducantur a pseudo apostolis. Et circa hoc tria facit. Primo. n. eos in fide confirmat dicens. Itaque. scilicet iam ostensa resurrectione fratres mei per fides per quam omnes sumus filii dei. Io. 1. Dedit eis patrem est. Dilectissimi mi per charitatem quam debemus nos iuicem diligere. psalmus 4. Hoc mandatum habemus a deo est. Stabiles estote. scilicet in fide resurrectionis ne recedatis a fide. Eph. 4. Non sumus sic paruuli fluctuantes est. & immobiles: ne. scilicet ab alijs seducamini. Col. 1. In fide fundati stabiles & immobiles est. Secundo inducit ad bona opera dicens. Abundantes in omni opere bono semper. Gal. 6. Dum tempus est. puer. 3. In abundantia iusticia. Tertio roborat eos per spes dicens. Scientes per quod est. Sap. 3. Bonorum enim laborum gloriosus est fructus. CAP. XVI.